1

情報公開・個人情報保護審査会第４部会開催記録

１ 日時  平成２８年５月１２日（木）14:00～17:40

２ 場所  情報公開・個人情報保護審査会第１会議室

３ 出席者 鈴木健太部会長，常岡孝好委員，中曽根玲子委員

４ 議事の項目等

（１）事件名

平成２８年（行情）諮問第３０２号「「神栖町有機砒素地下水汚染（Ｂ地

区）の汚染機構解明 第１次報告」等の一部開示決定に関する件」

諮問庁

環境大臣

   調査審議の内容

    上記新規諮問事件につき審議

（２）事件名

 平成２８年（行情）諮問第３１８号「「平成２６年度自衛隊統合業務計画

の実施状況について（報告）」の一部開示決定に関する件」

諮問庁

 防衛大臣

   調査審議の内容

    上記新規諮問事件につき審議

（３）事件名

平成２７年（行情）諮問第７８７号「特定会社が提出した印紙税納付計

器の指定に係る申請書等の不開示決定（不存在）に関する件」

諮問庁

 国税庁長官

   調査審議の内容

    上記諮問事件につき審議

（４）事件名

平成２８年（行情）諮問第１９９号「陸幕だより（平成２７年８月発行

分）の不開示決定（不存在）に関する件」

諮問庁

 防衛大臣

   調査審議の内容

    上記新規諮問事件につき審議

（５）事件名

平成２７年（行個）諮問第６２号「本人の在職中の特定期間における勤

務状況通知書の不開示決定（不存在）に関する件」

諮問庁

 防衛大臣

   調査審議の内容

    上記新規諮問事件につき審議

（６）事件名

平成２７年（行情）諮問第５３２号「日米安全保障条約及び日米地位協

2

定の運用について作成されたハンドブックの不開示決定（不存在）に関

する件」

諮問庁

 防衛大臣

   調査審議の内容

    上記新規諮問事件につき審議

（７）事件名

平成２７年（行情）諮問第４９２号「格闘練度判定実施に関する特定部

隊一般命令等の不開示決定（不存在）に関する件」

諮問庁

 防衛大臣

   調査審議の内容

    上記諮問事件につき審議

（８）事件名

平成２７年（行情）諮問第４９３号「格闘練度判定実施に関する特定部

隊一般命令の開示決定に関する件（文書の特定）」

諮問庁

 防衛大臣

調査審議の内容

 上記諮問事件につき審議

（９）事件名

平成２６年（行情）諮問第５８３号「「北朝鮮による「人工衛星」と称す

るミサイルの発射事案への対応に係る教訓」の一部開示決定に関する件」

諮問庁

 防衛大臣

調査審議の内容

 上記諮問事件につき調査審議

（１０）事件名

平成２７年（行情）諮問第１５４号「裁決書の一部開示決定に関する件」

諮問庁

 国税庁長官

調査審議の内容

 上記諮問事件につき調査審議

（１１）事件名

平成２７年（行情）諮問第７８５号「金沢国税局が通勤手当の認定に関

し特定の取扱いを定めていた文書等の不開示決定（不存在）に関する件」

諮問庁

 国税庁長官

調査審議の内容

 上記新規諮問事件につき審議

（１２）事件名

平成２７年（行個）諮問第１８１号「本人が提出した差押え依頼書の不

開示決定（不存在）に関する件」

3

諮問庁

 国税庁長官

調査審議の内容

 上記新規諮問事件につき審議

（１３）事件名

平成２７年（行情）諮問第７３６号「特定個人が特定税務署に提出して

いる特定地番の土地に関する届出書の不開示決定（存否応答拒否）に関

する件」

諮問庁

国税庁長官

   調査審議の内容

    上記新規諮問事件につき審議

文責：総務省情報公開・個人情報保護審査会事務局